W II Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591) podejmowane uchwały będą prawomocne.

	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny 

Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń

Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1000 – 1440



	Sekretarz obrad
	Józef Baran



	Protokolant Sesji
	Magda Kluska



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 



	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	

	zaproszeni goście


	

	Wodociągi Miejskie i Kanalizacja Sp. z o.o. w Bydgoszczy:


Stanisław Drzewiecki – Dyrektor


Jerzy Mączko – Dyrektor

Pracownia Projektowa ARUS w Bydgoszczy:


Jerzy Szaflarski – Dyrektor


Jan  Skowroński – urbanista, projektant planu zagospodarowania

Nadleśnictwo Żołędowo:


Mieczysław Gawron – Nadleśniczy 

sołtysi:


Jan Białek – Zielonczyn


Michał Morozowski – Ugoda



	radca prawny 
	Grzegorz Kubisiak  



	Pracownicy Urzędu Gminy:


	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy

Jan Rakoczy – Kierownik GOPS


Ad.1.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał przybyłych gości, sołtysów, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w II Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad II Sesji Rady Gminy. Porządek został radnym przesłany wraz z zawiadomieniem o Sesji.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do porządku. 

Przewodniczący zaproponował, aby ze względu na obecność zaproszonych gości wcześniej zrealizować pkt. 8 porządku.

Radni przyjęli propozycję. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku.

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).

Przyjęto porządek II Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Gminy.

4. Wybór Sekretarza Obrad.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie informacji o stanie finansów.

7. Zgłaszanie interpelacji.

8. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu infiltracyjnego ujęcia wody w Osówcu, gmina Sicienko (dla potrzeb ujęcia wody na rzece Brdzie na Czyżkówku w Bydgoszczy) obejmującego działki nr 450/1LP i nr 451/1LP, oraz części działek nr 436/1LP, nr 437/1LP, nr 448/5LP, nr 449LP, nr 455/11LP i nr 456LP.

9. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2002 rok.

10. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

11. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego.

12. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku rolnego oraz wzoru deklaracji na podatek rolny.

13. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie  podatku od nieruchomości oraz wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości.

14. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku leśnego oraz wzoru deklaracji na podatek leśny.

15. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

16. Uchwała w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania psów oraz zwolnienia z tego podatku wszystkich psów będących własnością mieszkańców Gminy Sicienko.

17. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/141/96 Rady Gminy Sicienko z dnia 29 kwietnia 1996 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Sicienku.

18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

19. Zapytania i wolne wnioski.

20. Sprawozdanie Sekretarza Obrad.

21. Zamknięcie Sesji.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o zabranie głosu przez Sekretarza Obrad I Sesji.

Sekretarz Obrad I Sesji – Czesława Pinkowska

Wyjaśniła, iż zapoznała się z treścią protokołu poprzedniej Sesji. Został on wyłożony do wglądu radnym. Treść odzwierciedla przebieg Sesji. Wystąpiła z wnioskiem o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU I SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH) PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad powierzać na każdej Sesji kolejno wg listy alfabetycznej. Pierwszy na liście jest radny Józef Baran. Przewodniczący przedstawił wniosek o powołanie radnego Sekretarzem Obrad II Sesji.

Radny Józef Baran wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza.

Poddano wniosek pod głosowanie.

ZA PRZYJĘCIEM SEKRETARZA OBRAD W OSOBIE RADNEGO JÓZEFA BARANA GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). SEKRETARZ OBRAD ZOSTAŁ WYBRANY.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt. 8 porządku obrad.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Dyrektorowi Wodociągów Miejskich i Kanalizacji Sp. z o.o. w Bydgoszczy. 

Dyrektor Stanisław Drzewiecki
Przedstawił materiały dotyczące inwestycji budowy stawów infiltracyjnych. Zobrazował problem zaopatrzenia w wodę Miasta Bydgoszcz. Opisał dane techniczne, możliwości oraz zakres działania istniejącej stacji wodociągowej na Czyżkówku. Przedstawił położenie, działanie obiektów oraz schemat  technologiczny stacji uzdatniania wody. 

Dyrektor przedstawił także opracowania na temat jakości wody oraz skutki jakie dla procesów jej pozyskiwania, zaopatrzenia mieszkańców i jakości będzie miało powstanie stawów infiltracyjnych i rozbudowa stacji.  Radni zapoznali się z wynikami badań pilotażowych przy dokonaniu modernizacji technologii. 

Dyrektor omówił również działania, jakie prowadziły Wodociągi Miejskie, aby ustalić lokalizację terenu pod budowę stawów infiltracyjnych. Kryterium wyznaczały warunki terenowe, geologiczne, sanitarne i ekonomiczne. Rozważano kilka lokalizacji. Terenem odpowiadającym tym wszystkim kryteriom okazały się działki, będące przedmiotem dzisiejszej Sesji Rady Gminy. 

Dyrektor przedstawił także uzasadnienie dla przyjęcia koncepcji technologicznej stacji – tj. budowy stawów. Zaprezentował materiały na temat schematu działania stacji w oparciu o ujęcie infiltracyjne.

Dyrektor podziękował osobom zaangażowanym w proces wykonawczy inwestycji. Złożył podziękowania przedstawicielom Nadleśnictwa Żołędowo za wspólne starania i zrozumienie dla wspólnych uwarunkowań i potrzeb mieszkańców Bydgoszczy.

Zwrócił także uwagę na korzyści jakie wypływać będą dla gminy Sicienko w związku z realizacją inwestycji – podatki i opłaty, a także współpraca, a co za tym idzie uzbrojenie części terenów przez Miejskie Wodociągi 

Dyrektor zwrócił się do radnych o akceptację dla projektu, o zgodę na dokonanie zmiany w planie zagospodarowania. Podkreślił, że inwestycja ta jest niezbędna dla Bydgoszczy. Bez budowy stacji nie będzie możliwe zabezpieczenie źródła zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców Bydgoszczy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radny Maciej Reszkowski
Poprosił o skonkretyzowanie, jakie korzyści odniesie Gmina Sicienko z posadowienia na jej terenie ujęcia infiltracyjnego wody dla Miasta Bydgoszczy.

Dyrektor Stanisław Drzewiecki
Na dalsze prace inwestycje Spółki m.in. uzbrojenie terenów planowane pod budowę osiedla mieszkaniowego na dz. 101 w Osówcu planowane są środki z funduszy Unii Europejskiej. Realizowana będzie przepompownia ścieków, kolektory grawitacyjne, sieć kanalizacyjna. Teren ten będzie korzystał z miejskiej oczyszczalnia ścieków, co niewątpliwie odniesie skutek dla ochrony środowiska oraz nie będzie obciążeniem dla budżetu gminy. 

Miejskie Wodociągi mogą teoretycznie objąć zasięgiem oczyszczalni tereny Gminy Sicienko po rozbudowaniu gminnej sieci kanalizacyjnej. Przepustowość oczyszczalni w Bydgoszczy jest bardzo duża i jest w stanie obsługiwać również Gminę Sicienko. 

Istnieją również możliwości zaopatrzenia w wodę. 

Nie zgłoszono innych uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przedstawicielowi Pracowni ARUS.

Jan Skowroński – projektant planu

Przedstawił proces planistyczny prowadzący do powstania planu zagospodarowania oraz  przygotowania terenu dla powstania inwestycji. Sam projekt planu powstał w lipcu 2001 roku i przekazany został do uzgodnień. 

Ze względu na negatywną opinię Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu prowadzone były dalsze negocjacje. Określiły one m.in. warunki zamiany terenów pod zalesienie. W dniu 15 listopada 2002 roku Minister Środowiska dokonał pozytywnych uzgodnień projektu. Ostatecznie projekt planu zagospodarowania został pozytywnie uzgodniony przez wszystkie jednostki i można było przedłożyć projekt uchwały. 

Dyrektor Stanisław Drzewiecki
Przedstawił aspekt ochrony środowiska w związku z powstaniem zbiornika wodnego na terenie leśnym. W zamian za wylesiony teren Nadleśnictwo Żołędowo otrzyma ekwiwalentne tereny pod zalesienie. 

Teren ujęcia wody będzie zamknięty. Poza tym powstać ma tam teren dla rekreacji – wydzielone ścieżki piesze i rowerowe, oczka wodne.

Mieczysław Gawron – Nadleśniczy Nadleśnictwa Żołędowo

Przedstawił stanowisko Lasów Państwowych i uzasadnił je. Teren leśny może być udostępniony na inne cele, dla społecznych potrzeb tylko wówczas, gdy nie ma możliwości realizacji inwestycji na innych terenach. W tym przypadku zachodzi taka sytuacja. Obecny wariant jest uzgodniony i zbieżny z oczekiwaniami Lasów Państwowych. Bardzo ważnym elementem było wyznaczenie ekwiwalentnych terenów pod zalesienie. 

Nadleśniczy zwrócił ponadto uwagę na projektowaną zmianę przepisów ustawowych, w myśl których pod zalesienie będzie mógł być przeznaczony teren przewidziany na ten cel w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Zwrócił się do Rady Gminy z wnioskiem o pozytywne zaopiniowanie i przeznaczenie w przyszłości w planie zagospodarowania niezbędnych terenów pod zalesienie. 

Radny Maciej Reszkowski 

Czy przy wyznaczaniu terenu wzięto pod uwagę możliwość zamiany gruntów z rolnikami, właścicielami gruntów. Tereny takie znajdują się np. w enklawach leśnych w Dąbrówce Nowej. Po zamianie w przyszłości rolnicy mogliby wykorzystać tereny na sprzedaż, budowę rezydencjonalną. 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta

Sprawa dotyczy terenu w Dąbrówce Nowej. Będzie on objęty ekwiwalentną zamianą, mieszkające tam osoby są również zainteresowane zmianą – przeznaczeniem swych gruntów pod zalesienie i otrzymanie innych na działalność rolniczą. 

Nadleśniczy Mieczysław Gawron

Uzgodnionych jest już część terenów. Pozostają jeszcze inne do rozważenia. Przedstawił otwartość na możliwość zamiany w indywidualnymi właścicielami gruntów w przedstawionej sytuacji, jeśli ci wyraża na to zgodę. Warunkiem jest położenie gruntu przy istniejącym lesie, aby móc prowadzić racjonalną gospodarkę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk opracowanych podczas posiedzeń.

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego

Członkowie komisji opowiedzieli się za przyjęciem projektu uchwały. Został on zaopiniowany pozytywnie.

Radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych wnioskiem, aby ze względu na obszerność uchwały przeprowadzić głosowanie bez jej odczytywania. Projekt podobnie jak pozostałe materiały został wcześniej dostarczony radnym, był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji. Projekt nie uległ zmianie.

Radni przyjęli wniosek.

Radny Mariusz Nawrocki
Przedstawił formalny wniosek o przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 6 RADNYCH, 6 WYRAZIŁO SPRZECIW, 3 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU. (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił wnioskodawcę o uzasadnienie wniosku.

Radny Mariusz Nawrocki
Wyjaśnił, że chciałby przeprowadzić dyskusję z członkami Komisji czy gmina nie mogłaby odnieść jeszcze korzyści z powstaniem inwestycji. 

Radny zadała także pytanie Dyrektorowi Miejskich Wodociągów o wyjaśnienie ile osób będzie zatrudnionych z Gminy Sicienko po rozbudowie stacji.

Dyrektor Stanisław Drzewiecki
Wymierne korzyści dla gminy to podatek od nieruchomości, środki przeznaczone przez Spółkę na uzbrojenie terenu. Zatrudnienie znajdzie kilku do kilkunastu osób. Nie można w tej chwili złożyć wiążącej deklaracji określającej ile osób zostanie zatrudnionych z terenu gminy. Na pewno będzie zatrudnienie, trudno w tej chwili odpowiedzieć w jakim wymiarze. Można jedynie zdeklarować, iż będzie to kilka osób. 

Radny Mariusz Nawrocki 

Ponowił wniosek o przeprowadzenie przerwy.

Radny Roman Szewczykowski – poparł zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 7 RADNYCH, 7 WYRAZIŁO SPRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH)

W związku z ponowną równą ilością głosów za i przeciw Przewodniczący Rady Gminy z własnej inicjatywy ogłosił przerwę w obradach.

przerwa w obradach 11.40 – 12.00

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały w sprawie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego pod głosowanie.

UCHWAŁA NR I/7/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU INFILTRACYJNE-GO UJĘCIA WODY W OSÓWCU, GMINA SICIENKO (DLA POTRZEB UJĘCIA WODY NA RZECE BRDZIE NA CZYŻKÓWKU W BYD-GOSZCZY) OBEJMUJĄCEGO DZIAŁKI NR 450/1LP I NR 451/1LP, ORAZ CZĘŚCI DZIAŁEK NR 436/1LP, NR 437/1LP, NR 448/5LP, NR 449LP, NR 455/11LP I NR 456LP.

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Dyrektor Stanisław Drzewiecki
Podziękował za podjęcie uchwały. Dodał ponadto, iż obecnie w Spółce zatrudnionych jest 17 osób z terenu Gminy Sicienko. Zdeklarował również możliwość zatrudnienie osób przy etapie budowy.

Ad.5.

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Wójt Gminy.

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.6.

Wójt Gminy udzielił informacji o pracy między Sesjami. Przeprowadzone zostało postępowanie na zakup niezbędnych urządzeń dla stacji kontroli pojazdów. Ich zakup potrzebny dla kontynuowania pracy stacji w 2003 roku. 

Wójt Gminy przedstawił informacje z przeprowadzonej w Zakładzie Komunalnym Kontroli wewnętrznej. Wynika z niej, iż prowadzona gospodarka jest właściwa. Uwagi dotyczyły uporządkowania terenu, placu. 

Rozpoczęte zostało postępowanie na zakup paliwa dla potrzeb Urzędu Gminy i Zakładu Komunalnego. Odbyła się rozprawa wodno-prawna dotycząca oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Uzyskano pozwolenie wodno-prawne na okres 10 lat. Można obecnie wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie z SAPARD.

Wójt przedstawił informacje o negocjacjach  w sprawie wykupu dróg.

Podał również informacje na temat planowanego utworzenia 4 miejsca pracy dla absolwentów finansowanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy.

Skarbnik Gminy

Podała informacje o stanie finansów gminy. Na koncie podstawowym znajduje się 239.183 zł. Ze środków tych odprowadzona zostanie składka ZUS od wynagrodzeń. Nie ma obecnie zaległych zobowiązań. Uregulowane zostały zobowiązania z tytułu budowy drogi Kruszyn-Dąbrówka Nowa oraz wynikająca z realizacji inwestycji kanalizacji.

Ad.7.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. Przewodniczący Rady Gminy – sprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Jak gmina jest przygotowana do utrzymania i oczyszczania dróg w związku z zimą.

2. Radna Irena Mocna – zgłosiła wniosek o wycinkę krzewów na skrzyżowaniu w stronę wysypiska w Trzemiętówku. Całkowicie zasłaniają one widoczność i stanowią zagrożenie.

3. Radna Czesław Pinkowska – przedstawiła pisemny wniosek w sprawie wprowadzenia dodatkowego pasa drogowego i utwardzenia pobocza przy wyjeździe z Zielonczyna

WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

4. Radny Wojciech Rybarczyk – czy zgodnie z § 23 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Sicienko Wójt Gminy zamierza przedstawić Radzie Gminy kandydatów na stanowisko Sekretarza i Skarbnika Gminy.

W związku z tym, że pkt. 8 został zrealizowany wcześniej Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do pkt. 9.

Ad.9.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dokonanie wprowadzenia do uchwały Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy

Zarówno wydatki jak i dochody gminy zwiększone zostały o 22.006 zł. W wyniku tego dochody gminy kształtują się w wysokości 12.105.445 zł, a wydatki w kwocie 12.536.445 zł. Deficyt budżetowy to kwota 431.000 zł, który ma pokrycie w pożyczkach i kredytach. Projekt uchwały był szczegółowo omawiany i analizowany podczas posiedzeń komisji Rady.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z wnioskiem o poddanie pod głosowanie projektu uchwały bez odczytywania. Projekt jest bardzo obszerny, został przesłany wcześniej radnym. Nie uległ on zmianie. 

Radni przyjęli wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR I/8/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU NA 2002 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie stawki podatku od nieruchomości.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA NR I/9/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA WSTAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały dotyczący uchwalenia podatku rolnego.

Radny Wojciech Rybarczyk – Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich

Przedstawił stanowisko Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i jest za przyjęciem kwoty 30 zł jako podstawy obliczenia podatku rolnego.

Radny Józef Baran – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego

Członkowie komisji niejednogłośnie opowiedzieli się za kwotą 30 zł. Projekt został zaopiniowany pozytywnie.

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Również Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA NR I/10/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DLA OBLICZENIA PODATKU ROLNEGO

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji i informacji z podatku rolnego. 

W związku ze zbliżoną treścią projektów z pkt. 12 do 14 porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o komentarz do projektów Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy

Obowiązek określenia deklaracji i informacji podatkowych nakładają zmienione ustawy o podatku rolnym , ustawy o podatku leśnym oraz ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Wzory mają wskazać dane dla obliczenia konkretnej wysokości podatku dla poszczególnych podatników. 

Radni nie przedstawili pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR I/11/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA WZORU INFORMACJI W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO ORAZ WZORU DEKLA-RACJI NA PODATEK ROLNY

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji i informacji z podatku od nieruchomości. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR I/12/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA WZORU INFORMACJI W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI ORAZ WZORU DEKLARACJI NA PODATEK OD NIERU-CHOMOŚCI

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji i informacji z podatku od nieruchomości. 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR I/13/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA WZORU INFORMACJI W SPRAWIE PODATKU LEŚNEGO ORAZ WZORU DEKLA-RACJI NA PODATEK LEŚNy

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.15.

W związku z obszernością projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o przeprowadzenie głosowania nad projektem bez jego odczytywania. 

Radni przyjęli wniosek. Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA NR I/14/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.16.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku od posiadani psów.

Radna Irena Mocna
Jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, iż członkowie Komisji nie byli jednomyślni co do zwolnienia z podatku. Wątpliwości nie budziła wysokość podatku, a jedynie kwestia zwolnienia. Nie wypracowano jednak jednolitego stanowiska. Nie rozwiązanym został problem sposobu poboru podatku oraz ewidencji psów.

Radna Urszula Ruprich
Przedstawiła wniosek o ustalenie podatku w wysokości 5 zł i nie wprowadzania zwolnień innych niż ustawowe oraz wprowadzenie obowiązku rejestracji wszystkich psów.

Grzegorz Kubisiak – radca prawny

Nie można w ramach uchwały podatkowej określać zasad rejestracji psów. Niezbędne byłoby podjęcie odrębnej uchwały. 

Radny Bartłomiej Michałek
Przedstawił wniosek o przyjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu i zastosowanie zwolnienia. Z udzielonych w czasie posiedzenia komisji wyjaśnień wynika, że jest bardzo trudno ściągalny, wpływy są znikome.

Radny Ryszard Styliński
Problem ewidencji i ściągalności jest niezmiernie trudny do rozwiązania.  Przedstawił wniosek o zastosowanie zwolnienia mieszkańców z podatku.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dalej idący wniosek o zastosowanie generalnego zwolnienia z podatku od psów.

ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH. WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

UCHWAŁA NR I/15/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: USTALENIA STAWKI PODATKU OD POSIADANIA PSÓW ORAZ ZWOLNIENIA Z TEGO PODATKU WSZYSTKICH PSÓW BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ MIESZKAŃCÓW GMINY SICIENKO

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 3 WYRAZIŁO SPRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

przerwa w obradach 13.10 – 13.20

Ad.17.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy.

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA NR I/16/02

RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

W SPRAWIE: 

UCHYLENIA UCHWAŁY NR XXIII/141/96 RADY GMINY SICIENKO Z DNIA 29 KWIETNIA 1996 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA REGU-LAMINU ORGANIZACYJNEGO URZĘDU GMINY W SICIENKU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.18.

Na wstępie udzielił odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich przez radnego Wojciecha Rybarczyka w sprawie wycinki drzew przy Domu Dziecka w Trzemiętowie. Zgoda na wycinkę dotyczyła dwóch drzew, które stanowiły niebezpieczeństwo.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy.

1. Wójt Gminy przedstawił informacje na temat posiadanego sprzętu do odśnieżania dróg. Do prac na drogach wykorzystywana są 2 pojazdy z piaskarką, 2 samochody wyposażone w pług śnieżny, równiarka oraz ciągnik gąsienicowy. Poza tym prowadzona jest współpraca w właścicielami sprzętu, który może również służyć do zimowego utrzymania dróg. Trudności są ze środkami na ten cel. Dłuższe potrzeby w zakresie odśnieżania będą skutkować koniecznością zmiany budżetu i przeznaczenia większej ilości środków na ten cel. Trudno jest uzyskać środki ze Starostwa Powiatowego, które kieruje się standardem odśnieżania. Wójt przedstawił dane dotyczące standardów utrzymania dróg. Faktyczne potrzeby są niewspółmierne do określonych standardów. Jeden wyjazd piaskarki to koszt ok.700 do 800 zł i obejmuje trasę od ul. Atolowej do Prosperowa z wyłączeniem samego Wojnowo, przez które przebiega droga wojewódzka. Oczyszczanych jest więcej dróg niż to wynika ze standardów. 

2. Sprawa wycinki drzew – interpelacja została przyjęta jako wniosek od realizacji

3. W sprawie wyjazdu z miejscowości Zielonczyn na trasę nr 10 kilkakrotnie do Okręgowej Dyrekcji Dróg Publicznych i Wojewódzkiej Dyrekcji, które są zarządcami. Można powtórzyć ten wniosek, ale można się spodziewać, że będzie rozpatrzony negatywnie.

Radna Czesława Pinkowska
Podkreśliła, iż sprawa jest ważna ze względu na wypadki samochodowe, również z ofiarami śmiertelnymi, do których dochodzi w tym miejscu.

Radny Józef Baran
Poparł złożony wniosek. Zwrócił uwagę na możliwość wykorzystania i ewentualnej regulacji, utwardzenia wykorzystywanego przez mieszkańców „nieoficjalnego” zjazdu. Może wystarczyłoby tylko utwardzenie tego odcinka. 

Wójt Gminy

Trzeba zwrócić uwagę, ze gmina nie jest zarządcą skrzyżowania i trudno mieć decydujący głos w tej sprawie. Można czynić starania wobec Starostwa Powiatowego w ramach środków na utrzymanie dróg powiatowych o zwiększenie środków chociażby na wykonanie pasa do zajadu.

Sołtys Jan Białek
Sprawa poruszana była już wcześniej w poprzedniej kadencji. Potwierdził, iż odpowiedzi były negatywne i raczej odpowiedzialność przenoszona była na gminę. Poparł inicjatywę ponownego wystąpienia z pismem, być może ostatecznie sprawa zostanie rozwiązana.

Radna Czesława Pinkowska

Wystarczającym byłoby utwardzenie pobocza, które służyłoby włączeniu się pojazdów do ruchu na trasie nr 10.

4. Wójt Gminy poinformował, iż na stanowisko Zastępcy Wójta powołał Krzysztofa Kulę, dotychczasowego zastępcę. Co do stanowisk Sekretarza i Skarbnika Wójt wyjaśnił, iż nie zamierza zmieniać osób, które dotąd je pełniły. Osoby te zostały powołane przez Radę Gminy w 1992 roku. Jest kompetencja Rady Gminy do powołania Sekretarza i Skarbnika, ale na wniosek Wójta. Nie są stanowiska kadencyjne. W czasie kampanii wyborczej padło wiele pytań, ale nie było zarzutów, kontrowersji, co do Sekretarza czy Skarbnika. Wiadomym jest, że sprawy organizacyjne Urzędu, jego wizerunek należy poprawić, wypracować lepszy sposób działania. Nie ma jednak potrzeby zmieniać na stanowiskach osób, które dobrze pracują. Zarówno Zastępca Wójta, jak też Skarbnik i Sekretarz mają duży wkład w wiele projektów, które przysparzają wiele znaczących korzyści dla gminy. Wyniki wyborów bezpośrednich są dowodem akceptacji dla stylu pracy, dla jej efektów, dla osoby Wójta i osób pracujących w zespole Urzędu Gminy. Wójt dodał, iż świadomy jest niedoskonałości pracy Urzędu. Należy wypracować formę kontaktu, aby niektóre sprawy, szczególnie te, możliwe natychmiast to wykonania, były zgłaszane bezpośrednio.

Ad.19.

1. Radny Maciej Reszkowski – naprawa drogi w Nowaczkowie w kierunku posesji p.Rode.

2. Radna Urszula Ruprich – wniosek o nieprzedłużanie umowy dzierżawy świetlicy w Mochlu od dnia 1 stycznia 2003 roku

3. Radna Maria Modrakowska – ustawienie tablicy informacyjnej - Trzemiętowo

4. wycinka topoli przy posesji pp.Curulewskich. Był wcześniej złożony wniosek, poprosiła o wyjaśnienie.

5. Radna Urszula Ruprich – wniosek o pozostawienie na zakrętach dróg piasku, aby umożliwić mieszkańcom posypanie nawierzchni, gdy jest taka potrzeba. Dotyczy to głównie miejsc, gdzie jeździ autobus szkolny.

6. Radny Bartłomiej Michałek – wniosek o ustawienie wiaty autobusowej w Wojnowie na przystanku w Kierunku Sicienka

7. Radny Ryszard Styliński – wniosek o nawiezienie kamienia na boczne drogi dla wyrównania istniejących ubytków. Praca równiarki nie przynosi efektu.

8.  Wniosek o odtworzenie rowów przy drodze za młynem w Mochlu. Rowy te zostały zasypane przy budowie gazociągu i nie zostały odtworzone. 

9. Radny Józef Baran – wniosek o remont świetlicy w Zieloczynie oraz o podniesienie rangi świetlicy. Jest tam organizowanych wiele uroczystości, odbywają się spotkania mieszkańców, okolicznościowe imprezy. Obiekt jest bardzo potrzebny i szeroko wykorzystywany. Niezbędny byłby remont, modernizacja ogrzewania. 

10. Radny Bartłomiej Michałek – jak wyjaśnił w jednej z wcześniejszych wypowiedzi Wójt Gminy droga w Wojnowie jest droga wojewódzką, do kogo więc można zwracać się z wnioskiem o jej utrzymanie.

11. Radny Maciej Reszkowski – wniosek o zainstalowanie 2 lamp na ul. Bydgoskiej na odcinku w kierunku Wojnowa

12. Przedstawił pisemny wniosek o odtworzenie i przeznaczenie działki w Nowaczkowie na cele boiska.

WNIOSEK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

13. Radny Mariusz Nawrocki – wniosek o zainstalowanie co najmniej 1 lampy przy ul. Kasztanowej. Jest tam dziesięć nowych domów, nie ma żadnego oświetlenia.

14. Radny Roman Szewczykowski – wniosek o zainstalowanie oświetlenia przy kościele w Kruszynie w kierunku Kruszyńca

15. Wniosek o ustawienie tablicy informacyjnej – Kruszyniec,

16. Wniosek o ustawienie znaku ograniczenia znaku prędkości na trasie nr 10,

17. Wniosek o udzielenie pożyczki na zakup sprzętu muzycznego – keyboard dla świetlicy w Kruszynie. Zakup byłby sfinansowany ze środków Koła Gospodyń Wiejskich. 

18. Radna Czesława Pinkowska – ustawienie w Zielonczynie znaku –„Uwaga dzieci” 

19. Wniosek o ustawienie wiaty dla dzieci oczekujących na autobus szkolny w Zielonczynie.

20. Radny Wojciech Rybarczyk – wniosek mieszkańców o uzupełnienie oświetlenia w miejscowości Trzemiętowo przy posesji pp. Lewnadowskich 

21. wniosek o oświetlenie drogi Samsieczno Kolonia (przy zabudowaniach pp.Gaza, Ostrowickich)

22. wyjaśnienie, czy będzie ponownie przeprowadzony konkurs na prowadzenie zajęć sportowych, przedstawił wniosek o powołanie komisji konkursowej w udziałem radnych w celu opracowania regulaminu konkursu

Wójt Gminy

Wraz ze złożonymi wnioskami przedstawiono dwa zapytania, na które należy udzielić odpowiedzi. 

Pytanie radnego Bartłomieja Michałka – wniosek dotyczący drogi w Wojnowie można złożyć w takiej formie, jak złożył radny – podczas Sesji, wówczas Urząd Gminy zajmie się dalszą realizacją wniosku – zostanie on przekazany. Można także osobiście do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.

Drugie pytanie Radnego Wojciecha Rybarczyka – taka formuła zajęć będzie kontynuowana, zostanie ogłoszony ponowny konkurs w styczniu. Trzeba określić formułę współpracy, radnych, Wójta i członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wójt Gminy 

Nawiązał do przyjętej uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego dla budowy ujęcia infiltracyjnego. Konieczne będzie przeznaczenie terenów pod zalesienie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Obecnie wystarczające jest stanowisko Wójta Gminy, iż ma zamiar przedłożyć projekt uchwały w tej sprawie. Dla poparcia tego zwrócił się z wnioskiem do radnych o podjęcie stanowiska, że Rada Gminy przystąpi do opracowania zmian w planie i zarezerwuje te tereny pod zalesienie. Wówczas deklaracja Wójta będzie wiarygodna. 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Zwrócił uwagę na zmieniające się obecnie przepisy dotyczące zalesiania gruntów. Trwają prace w Sejmie, nie ma jeszcze ostatecznej wersji ustawy, która reguluje, jakie grunty można przeznaczyć pod zalesienie. Jak wynika z projektu Lasy Państwowe nie mogą nabyć gruntu, który nie jest przeznaczony do zalesienia. Indywidualni właściciele z kolei nie będą mogli dokonać zalesienia, jeśli grunt nie ma takiego przeznaczenia w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca poparł wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy i zwrócił się Rady Gminy o podjęcia stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek o zajęcie przez Radę stanowiska w sprawie zarezerwowania gruntów pod zalesienie.

STANOWISKO RADY GMINY SICIENKO

Z DNIA 4 GRUDNIA 2002 ROKU

1. POZYTYWNIE ZAOPINIOWAĆ ZAMIAR PRZEZNACZENIA W PLANIE  MIEJSCOWYM ZAGOSPODAROWANIA PRZES-TRZENNEGO GMINY SICIENKO POD ZALESIENIE NASTĘPU-JĄCE DZIAŁKI:

	WOJNOWO
	dz. nr 1/17
	o pow.
	7.0295

	
	dz. nr 3/4
	o pow.
	3.8592

	
	dz. nr 3/3   
	o pow.
	21.7436

	DĄBRÓWKA NOWA
	dz. nr 109
	o pow.
	5.4100

	
	dz. nr 224/2
	o pow.
	9.9900

	
	dz. nr 216
	o pow.
	11.4500

	STRZELEWO
	dz. nr 62/4
	o pow.
	12.1198

	
	dz. nr 66/10
	o pow.
	23.2364

	
	dz. nr 56/2
	o pow.
	19.6528

	
	dz. nr 53/13
	o pow.
	9.1233

	
	dz. nr 53/15
	o pow.
	7.4254


2. DZIAŁKI WYMIENIONE W PKT. 1 OBJĘTE BĘDĄ EKWIWALENTNĄ ZMIANĄ GRUNTÓW, O KTÓREJ MOWA W § 4 PKT. 5 UCHWAŁY N II/7/02 RADY GMINY SICIENKO Z DNIA 4 GRUDNIA W SPRAWIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU INFILTRACYJNEGO UJĘCIA WODY W OSÓWCU

Ad.20.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, aby usystematyzować i podzielić na trzy grupy zgłoszone podczas Sesji wnioski.

Można dokonać następującego podziału:

1. Wnioski w sprawie, których należy wystąpić z pismami do odpowiednich instytucji, 

2. Wnioski, które można na bieżąco zrealizować,

3. Wnioski, które są jednocześnie wnioskami do budżetu np. dotyczące instalacji lamp.

Radny Andrzej Wojnowski
Przy przedstawianiu wniosków należy zwrócić uwagę, że niektóre z nich wymagają nakładów finansowych. Można zgłaszać wiele wniosków, ale trzeba się liczyć z faktem, iż pociągają za sobą skutki finansowe. Należałoby przegłosować, które wnioski zostałyby przyjęte i można je zrealizować. To Wójt będzie odpowiedzialny za ich realizację. 

Wójt Gminy

Wyjaśnił i udzielił odpowiedzi na wniosek dotyczący wycinki drzewa w Trzemiętowie. Poprosił o zabranie głosu swojego Zastępcę.

Krzysztof Kula Zastępca Wójta 

Sprawa była zgłoszona podczas posiedzeń komisji i została rozpoznana. Wiosną bieżącego roku pojawił się wniosek o wycinkę. Pracownicy w okresie wegetacji zielonej podcięli gałęzie. Jest to jednak bardzo duże drzewo, do tego usytuowane przy linii energetycznej, telefonicznej oraz w bliskim sąsiedztwie budynku. Ponadto w okresie wegetacji zielonej nie można było dokonać wycinki. Wycinki będzie mogła wykonać osoba, która posiada uprawnienia, doświadczenie oraz odpowiedni sprzęt. Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu drzewo zostanie ścięte.

Wójt Gminy

Część z wniosków można przyjąć, rozważyć do bieżącej realizacji.

3. naprawa drogi w Mochlu,

4. sprawa nieprzedłużania umowy dzierżawy,

5. sprawa tablicy informacyjnej – należy rozeznać ile tablic drogowych należy zakupić i wówczas można rozpatrzyć ten wniosek,

6. sprawa piasku na skrzyżowaniach, w miejscach, gdzie on dotąd był

7. odtwarzanie rowów,

8. znak drogowy w Zielonczynie – należy przeanalizować, czy nie ustawić w innym miejscu, tam gdzie dzieci faktycznie się zbierając,

9. wycinka krzewów,

Pozostałe wnioski mają naturę wniosków do budżetu, które należałoby ponowić przy omawianiu budżetu, a nawet później przy opracowaniu projektu wykonawczego – jak w przypadku lamp.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o poddanie pod głosowanie sprawozdania Sekretarza Obrad z uwzględnieniem podziału wnioski na trzy grupy. 

Sekretarz Obrad przedstawił sprawozdanie z przedstawionych wniosków z podziałem na trzy grupy

Grupa Pierwsza – wnioski wymagające pisemnego wystąpienia,

Grupa druga – wnioski do bieżącej realizacji

Grupa trzecia – wnioski do budżetu na 2003 rok 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał sprawozdanie pod głosowanie.

ZA PRZYJĘCIEM SPRAWOZDANIA SEKRETARZA OBRAD GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). SPRAWOZDANIE ZOSTAŁO PRZYJĘTE JEDNOGŁOŚNIE.

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA OBRAD STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.21.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o utworzeniu Klubu Radnych „Inicjatywa”. Przewodniczącym Klubu jest Wojciech Rybarczyk. Spełniony jest również statutowy warunek, aby członek Klubu wchodził w skład Komisji Rewizyjnej, gdyż warunki te spełnia radny Roman Szewczykowski. Wchodzi on w skład powołanego Klubu będąc jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że kolejna Sesja Rady Gminy odbędzie się 30 grudnia 2002 roku  i poprzedzona będzie mszą świętą w Kościele w Sicienku. 

Przewodniczący przedstawił informację o terminie wigilii organizowanej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sicienku. Zwrócił się do radnych z apelem o przeznaczenie części diety na pomoc w organizacji wigilii.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady II Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte.

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 23 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 23. Jego integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 15.

    Protokolant Sesji    
               Sekretarz Obrad

             Przewodniczący








                           Rady Gminy

   Magda Kluska 

   Józef Baran
                                     Marek Nadolny
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